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Ny kärnkraft i Sverige – ett första steg 
Folkhälsomyndigheten avstyrker förslaget, med kommentarer. 

Folkhälsomyndighetens kommentarer 

Folkhälsomyndigheten konstaterar att promemorian saknar en redogörelse och 

efterföljande analys av förslagets påverkan på människors hälsa ur flera perspektiv. 

En sådan riskanalys är en förutsättning för att myndigheten ska kunna ta ställning 

till förslaget. Detta gäller i synnerhet riskerna med utökad kärnkraftsverksamhet 

utifrån uran- och energiutvinning, drift, lagring och avfall, med hänsyn till såväl 

närboende, kommande generationer som hälsopåverkan utanför Sveriges gränser.  

Folkhälsomyndigheten saknar en analys av 

 

 de hälsorisker som kärnkraftsverksamhet medför, för att utifrån 

miljöbalkens bestämmelser främja en hållbar utveckling som innebär att 

nuvarande och kommande generationer kan leva i en hälsosam och god 

miljö. Detta då fler personer och platser än idag skulle beröras genom en 

utökning och etablering på fler platser, inklusive hantering av avfall. 

 hälsorisker utifrån generationsmålet som är ett övergripande mål för den 

svenska miljöpolitiken att till nästa generation lämna över ett samhälle där 

de stora miljöproblemen är lösta, utan att orsaka ökade miljö- och 

hälsoproblem utanför Sveriges gränser. 

 ett övergripande hälsoperspektiv utifrån samhällsekonomi och 

kostnadseffektivitet av att utvidga kärnkraften, bland annat gällande 

utsläpp och alternativa energikällor. 

 de utökade resurser och den specialistkompetens som krävs för 

miljöprövning, tillsyn och övervakning. 

 hur kompetensförsörjningen kan säkerställas för att inte utbyggnad av 

kärnkraft på nya platser ska innebära en risk för människors hälsa.  

 eventuella konflikter mellan enskilda, allmänna och ekonomiska intressen 

liksom målkonflikter mellan dessa och hälso- och klimatpåverkan. 

Verksamheter som omfattas av regeringens obligatoriska prövningsplikt 
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utgör viktiga samhällsintressen samtidigt som de kan utgöra en risk för 

människors hälsa, medföra väsentlig påverkan på omgivningen och/eller 

naturmiljön och tar naturresurser i anspråk. Avvägningen mellan dessa 

intressen är särskilt viktig vid denna typ av verksamhet, som dessutom har 

påverkan på kommande generationer. 

 

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Karin Tegmark Wisell. I den 

slutliga handläggningen har den tillförordnade avdelningschefen Agneta Falk 

Filipsson, chefsjuristen Bitte Bråstad och den tillförordnade enhetschefen Karin 

Ljung Björklund deltagit. Utredaren Sara Wall har varit föredragande. 
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